Ajuste de Ingresos (a Percibido) -196.276.014 Amortizaciones contables 1.091.792.550
Inversiones Programa Energia y Portland 754.689.374 Resultado de Empresas Vinculadas -1.149.958.197
Amortizacion de Prestamos 5.509.244.956 Resultados Financieros - Diferencia de cambio 1.001.497.788
Ajuste de Ingresos (Prestamos tomados) -2.103.352.000 Resultados Financieros - Instrumentos derivados -1.342.663.101
Distribucion de Dividendos -593.994.420 Prevision Contable para Juicios 28.099.344
Ajuste de Ingresos (Capitalizacion en Portland) -124.805.335 Bajas de Activo Fijo 325.307.243
Variacion de Existencias 3.758.708.564 Intereses Deuda DGI 53.864.718
Anticipos ejecutados 28.115.217,67 Ajuste contable - Deudores Incobrables -19.408.285

Impuestos Diferidos -139.369.998
Ajuste contable - Provision Insp.DGI -30.303.316
Ajuste contable- Provisiones varias 88.416.283

Total 3.843.473.721 Total 3.843.473.721

CONCILIACION ENTRE EJECUCION PRESUESTAL AÑO 2021 Y EL ESTADO DE RESULTADOS POR EL PERIODO 1.1.21-31.12.21

Posición
financiera

Asignación
decreto 354/021 $

Asignación
ajustada enero-diciembre

2021 $

Traspos.
2021 $

Asignación
ajus. c/trasp.

2021 $

Comprometido
2021 $

Ejecutado
2021 $

Saldo
2021 $

108.696.529.150 140.895.665.435 0 140.895.665.436 137.830.738.769 137.546.899.798 3.348.765.638

0 SERVICIOS PERSONALES 5.099.208.483 5.376.898.851 5.376.898.851 4.478.785.765 4.478.785.765 898.113.086

1 BIENES DE CONSUMO 35.666.242.627 68.314.902.168 202.078.808 68.516.980.976 68.762.911.787 68.635.753.560 -118.772.584

2 SERVICIOS NO PERSONALES 59.014.946.253 56.841.946.921 262.045.331 57.103.992.253 58.338.774.295 58.189.790.236 -1.085.797.984

3 BIENES DE USO 260.575.335 281.865.048 22.848.594 304.713.642 284.113.349 277.168.512 27.545.130

5 TRANSFERENCIAS 12.170.500 13.374.920 13.374.920 4.382.046 3.630.198 9.744.722

6 INTERESES Y OTROS GASTOS 472.311.419 505.520.143 505.520.143 452.526.571 452.526.571 52.993.573

7 GASTOS NO CLASIFICADOS 1.612.589.040 2.493.322.805 -486.972.733 2.006.350.072 2.006.350.072

8 CLASIFICADOR DE APLICACIONES FINANCIERAS 6.558.485.492 7.067.834.578 7.067.834.578 5.509.244.956 5.509.244.956 1.558.589.622

Resultado total

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTAL OPERATIVO ANCAP

AÑO 2021

Posición
financiera

Asignación
decreto 354/021 $

Asignación
ajustada enero-diciembre

2021 $

Traspos.
2021 $

Asignación
ajus. c/trasp.

2021 $

Comprometido
2021 $

Ejecutado
2021 $

Saldo
2021 $

108.696.529.150 140.895.665.435 0 140.895.665.436 137.830.738.769 137.546.899.798 3.348.765.637

0 SERVICIOS PERSONALES 5.099.208.483 5.376.898.851 5.376.898.851 4.478.785.765 4.478.785.765 898.113.086

0.1 RETRIBUCIONES DE CAR 1.998.205.366 2.086.317.953 2.086.317.953 1.712.972.323 1.712.972.323 373.345.631

0.2 RETRIBUCIONES BASICA 6.579.309 6.869.457 6.869.457 17.225.826 17.225.826 -10.356.370

0.4 RETRIBUCIONES COMPLE 1.455.707.993 1.520.426.980 1.520.426.980 1.194.511.832 1.194.511.832 325.915.149

0.5 RETRIBUCIONES  DIVER 550.126.020 574.559.669 574.559.669 491.157.846 491.157.846 83.401.823

0.6 BENEFICIOS AL PERSON 434.356.527 454.566.031 454.566.031 395.383.136 395.383.136 59.182.895

0.7 BENEFICIOS FAMILIARE 31.378.280 33.819.073 33.819.073 17.653.961 17.653.961 16.165.112

0.8 CARGAS LEGALES SOBRE 605.831.707 682.565.681 682.565.681 641.161.327 641.161.327 41.404.354

0.9 OTRAS RETRIBUCIONES 2.076.314 2.167.879 2.167.879 2.167.879

0.3 RETRIBUCIONES ADICIO 14.946.967 15.606.128 15.606.128 8.719.514 8.719.514 6.886.614

1 BIENES DE CONSUMO 35.666.242.627 68.314.902.168 68.516.980.976 68.762.911.787 68.635.753.560 -118.772.584

1.1 PRODUCTOS ALIMENTICI 83.335.168 83.335.168 31.869.291 29.851.388 53.483.780

1.2 PRODUCTOS TEXTILES P 15.096.367 15.096.367 6.852.572 6.223.982 8.872.384

1.3 PRODUCTOS DE PAPEL, 34.790.681 21.004.000 55.794.681 56.563.195 56.157.294 -362.613

1.4 PRODUCTOS ENERGETICO 15.936.254.782 101.187.689 16.037.442.471 17.638.555.640 17.638.388.656 -1.600.946.185

1.5 PRODUCTOS QUIMICOS D 567.486.088 14.383.119 581.869.207 751.910.701 754.183.738 -172.314.532

1.6 PRODUCTOS MINERALES 51.316.688.688 65.504.000 51.382.192.688 50.075.080.294 49.961.565.811 1.420.626.877

1.7 PRODUCTOS METALICOS 253.558.226 253.558.226 100.848.733 98.919.934 154.638.293

1.9 OTROS BIENES DE CONS 107.692.167 107.692.167 101.231.362 90.462.755 17.229.412

2 SERVICIOS NO PERSONA 59.014.946.253 56.841.946.921 57.103.992.252 58.338.774.295 58.189.790.236 -1.085.797.984

2.1 SERVICIOS BÁSICOS 1.474.333.359 89.385.000 1.563.718.359 795.999.366 795.972.351 767.746.008

2.2 PUBLICIDAD, IMPRESIO 60.155.992 60.155.992 14.348.207 14.012.029 46.143.963

2.3 PASAJES, VIATICOS Y 44.243.818 44.243.818 33.335.839 32.992.947 11.250.871

2.4 TRANSPORTE DE CARGA, 1.923.818.489 1.923.818.489 1.426.519.219 1.416.911.258 506.907.231

2.5 ARRENDAMIENTOS 21.939.357 21.939.357 96.826.904 90.481.695 -68.542.338

2.6 TRIBUTOS, SEGUROS Y 50.873.227.854 50.873.227.854 53.452.881.430 53.428.197.660 -2.554.969.806

2.7 SERVICIOS PARA MANTE 717.297.095 717.297.095 856.853.371 840.013.048 -122.715.953

2.8 SERVICIOS TÉCNICOS, 314.105.450 314.105.450 112.573.464 89.744.215 224.361.235

Resultado total

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTAL OPERATIVO ANCAP

AÑO 2021

2.9 OTROS SERVICIOS NO P 1.412.825.509 172.660.331 1.585.485.840 1.549.436.495 1.481.465.035 104.020.805

3 BIENES DE USO 260.575.335 281.865.048 304.713.642 284.113.349 277.168.512 27.545.130

3.6 MOTORES Y REPUESTOS 281.865.048 22.848.594 304.713.642 284.113.349 277.168.512 27.545.130

5 TRANSFERENCIAS 12.170.500 13.374.920 13.374.920 4.382.046 3.630.198 9.744.722

5.1 TRANSFERENCIAS CORRI 11.300.628 11.300.628 3.321.044 2.797.912 8.502.716

5.5 TRANSFERENCIAS CORRI 1.850.289 1.850.289 1.850.289

5.2 TRANSFERENCIAS CORRI 224.004 224.004 249.868 21.152 202.852

5.7 TRANSFERENCIAS A UNI 0 811.134 811.134 -811.134

6 INTERESES Y OTROS GA 472.311.419 505.520.143 505.520.143 452.526.571 452.526.571 52.993.573

6.2 INTERESES Y GASTOS D 388.181.764 388.181.764 365.858.140 365.858.140 22.323.624

6.4 INTERESES Y OTROS GA 117.338.379 117.338.379 86.668.431 86.668.431 30.669.949

7 GASTOS NO CLASIFICAD 1.612.589.040 2.493.322.805 2.006.350.072 2.006.350.072

7.4 PARTIDAS A REAPLICAR 2.493.322.805 -486.972.733 2.006.350.072 2.006.350.072

8 CLASIFICADOR DE APLI 6.558.485.492 7.067.834.578 7.067.834.578 5.509.244.956 5.509.244.956 1.558.589.622

8.2 AMORTIZACIÓN DE PRÉS 4.217.093.964 4.217.093.964 2.851.162.095 2.851.162.095 1.365.931.869

8.4 AMORTIZACIÓN DE PRÉS 1.567.032.317 1.567.032.317 2.658.082.861 2.658.082.861 -1.091.050.544

8.6 NO USAR 1.283.708.296 1.283.708.296 1.283.708.296

Posición
financiera

Asignación
decreto 354/021 $

Asignación
ajustada enero-diciembre

2021 $

Traspos.
2021 $

Asignación
ajus. c/trasp.

2021 $

Comprometido
2021 $

Ejecutado
2021 $

Saldo
2021 $

106.537.541.777 138.575.138.397 -359.844.569 138.215.293.829 135.499.487.112 135.286.807.836 2.928.485.992

0 SERVICIOS PERSONALES 4.459.793.062 4.709.065.394 4.709.065.394 3.976.476.123 3.976.476.123 732.589.271

1 BIENES DE CONSUMO 35.251.649.900 67.873.695.512 0 67.873.695.512 68.236.467.466 68.111.157.334 -237.461.822

2 SERVICIOS NO PERSONA 57.983.575.329 55.710.121.148 89.385.000 55.799.506.148 57.086.113.058 57.004.693.158 -1.205.187.009

3 BIENES DE USO 224.710.199 243.226.427 0 243.226.427 234.276.893 229.079.498 14.146.928

5 TRANSFERENCIAS 12.170.500 13.374.920 13.374.920 4.382.046 3.630.198 9.744.722

6 INTERESES Y OTROS GA 472.311.419 505.520.143 505.520.143 452.526.571 452.526.571 52.993.573

7 GASTOS NO CLASIFICAD 1.574.845.876 2.452.300.275 -449.229.569 2.003.070.706 2.003.070.706

8 CLASIFICADOR DE APLI 6.558.485.492 7.067.834.578 7.067.834.578 5.509.244.956 5.509.244.956 1.558.589.622

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTAL OPERATIVO - PROGRAMA ENERGÍA